
Rekonstrukce nástupiště a prodloužení podchodu v 2ST Kutná Hora hl. n.
zpracování PD, ppZP, EH

dodatek č. 1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo, č. smi. objednatele: E618-S-5962/2017/sij, ISPROFIN: 327 321 4901/521 352 0028, 

uzavřené dne 19.12.2017 (dále jen „Smlouva“) mezi:

1.1. Objednatelem:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupený Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitelem:
SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO:04598555; DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116 

zastoupená: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel“)

na zhotovení přípravné dokumentace stavby, včetně povinných příloh záměru projektu 
(formuláře 80-83) a ekonomického hodnocení stavby

„Rekonstrukce nástupiště a prodloužení podchodu v ŽST
Kutná Hora hl. n."

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je ukončení plnění dle této 
Smlouvy a s tím související vypořádání dosud provedených prací na Díle. K ukončení plnění Díla dle 
této Smlouvy dochází na základě rozhodnutí Objednatele a to v souladu s ustanovením odst. 5.4 
Smlouvy. Z tohoto důvodu ze smluvní strany dohodly na ukončení prováděných prací a ukončení plnění 
díla dle této Smlouvy.

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je tak vypořádání vzájemných práv a povinností smluvních stran za 
dosud vykonané práce ze strany Zhotovitele. Vzniklou situaci není možno přičítat k tíži ani jedné ze 
smluvních stran.

V návaznosti na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy, 
článku 5, odst. 5.1. a odst. 5.2. Smlouvy a článku 6, odst. 6.2. Smlouvy.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 10, odst. 10.3. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-5962/2017/sij, 
takto:

Strana 1 (celkem 3)



1) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text článku 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Rekonstrukce nástupiště a prodloužení podchodu v ŽST Kutná Hora hl. n.
zpracování PD, ppZP, EH

_________________________________________________________________________________ dodatek č. 1

Harmonogram plnění
Část díla Termín plnění

(nejzazší termín pro předání pří
slušné části Díla)

Popis činnosti prováděné 
v příslušné fázi

1. Zahájení prací ihned od účinnosti SOD -

2. První fáze.
první dílčí etapa do 2 měsíců od účinnosti SOD

ZP a včetně EH dle MKA 
s náklady stanovenými dle 

MOPIN k projednání
3. První fáze, 
druhá dílčí etapa do 4 měsíců od účinnosti SOD Čistopis ZP pro schválení 

v CK MD
4. Druhá fáze,
první dílčí etapa NEPROVÁDÍ SE NEPROVÁDÍ SE

5. Druhá fáze,
druhá dílčí etapa NEPROVÁDÍ SE NEPROVÁDÍ SE

6. Ukončení díla NEPROVÁDÍ SE NEPROVÁDÍ SE

Činnost zhotovitele skončila předáním čistopisu ZP ke schválení do CK MD.

3) Článek 5 - Cena za provedení díla
a) ruší se stávající text článku 5, odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Objednatel se zavazuje dosud provedené práce převzít a zaplatit zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou Cenu za dosud provedené práce, jejíž výše je stanovena:
Cena za dosud provedené práce, bez DPH: 388 750,- Kč
slovy: tři sta osmdesát osm tisíc sedm set padesát korun českých

b) ruší se stávající text článku 5, odst. 5.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.2. Rozdělení ceny za dosud provedené práce (bez DPH):
a) Cena za podklady a průzkumné práce .................
b) Cena za geodetické práce ................
c) Cena za povinné přílohy záměru projektu a EH ................
d) Cena za přípravnou dokumentaci . . . ............
e) Cena inženýrská činnost zajišťující komplexní veřejnoprávní projednání a zajištění všech potřeb

ných podkladů a certifikátů nutných k vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu
. .. ....

f) Cena za posouzení vlivu na životní prostředí . . . ............
g) Cena za digitální verzi dokumentace ................

4) Článek 6 - Platební podmínky
a) ruší se stávající text článku 6. odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4.2. této smlouvy, bude zhoto
vitel fakturovat cenu takto:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

První fáze, 1. Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace)

Strana 2 (celkem 3)



Rekonstrukce nástupiště a prodloužení podchodu v ŽST Kutná Hora hl. n.
zpracování PD, ppZP, EH 

dodatek č. 1

Prvni fáze 2. Dílčí etapa
Úhrada prokazatelných 
nákladů nad rámec První 
fáze

m ■

Druhá fáze 1. Dílčí etapa ■ ■
Druhá fáze 2. Dílčí etapa

Ukončení prací mm
Celkem za dosud 
provedené práce:

388 750,- Kč 470 387,50,- Kč

DPH bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin
nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru 
smluv), v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-5962/2017/sij, nedotčená dodatkem 
č. 1, se nemění.

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

7. Smluvní strany tímto výslovně stvrzují, že uzavřením tohoto dodatku č. 1 jsou mezi nimi 
vypořádány veškeré finanční záležitosti, vyjma dosud neuhrazené částky 179 750,- Kč, což 
jsou prokazatelné náklady Zhotovitele nad rámec První fáze, a že jim vůči sobě navzájem 
z titulu ukončení této Smlouvy neplynou žádné další finanční či jiné právní nároky.

V Praze dne 0 6 -08" 2020 V Praze dne 0 3 -08" 2020
Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

v
/Ing. Jiří Curda

//'jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1060472

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 47cfc707-d419-4f24-a587-36ae5ef1a962

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.08.2020 09:48:01


		2020-08-20T07:48:04+0000




